05国内
Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606 2022年7月1日 星期五 编辑 王春苗 张善奎

遗失声明
● 磐 石 市 东 宁 街 咕 嘟 咕

嘟 欢 乐 自 转 小 火 锅 店

JY22202840071764 食 品 经 营 许

可证副本丢失 ，声明作废。

● 吉 林 省 昊 丰 汽 车 零 部

件 制 造 有 限 公 司

（ 91220523594487206A ）遗 失 财

务 专 用 章 、法 人 章（ 法 人 ：惠

忠奎），声明作废。

●郭玉玲将协议书编号：

F079 棚户区拆迁补偿安置协

议书遗失 ，声明作废。

● 吴 悦 嘉 遗 失 万 晟 清 华

园 1#602 室房款收据 ，收据号

00158213 ，金 额 387580 元 ，声

明作废。

● 公 主 岭 市 金 雅 居 门 业

店 将 公 章 （ 编 码 ：

2203811480428 ）丢 失 ，声 明 作

废。

● 榆 树 机 场 建 设 项 目 指

挥部办公室将开户许可证丢

失 ，证 号 为 J2410024659902 ，

开户行中国建设银行股份有

限 公 司 榆 树 支 行 ，声 明 作

废。

李金山将坐落在长春市双阳区奢岭街道
团结村5社的用地面积270/462.8平方米，用
途为住宅的集体土地使用证（土地登记申请书
编号：080320）遗失，公告声明作废。与此相
关权利人对此公告有异议的，应在公告之日起
45日内向长春市国土资源局双阳分局提出异
议申请，逾期不申请的，根据土地管理法律规
定，准予补发证书。
长春市国土资源局双阳分局奢岭国土资源所

2022年6月28日

遗失公告

李维信（220105195411152617）将长房
权字第000003536 号私有房屋所有权证丢
失，房屋坐落：二道英俊乡长青村腰十里卜，面
积168.40平方米，特此声明作废。

遗失公告

公 告
因机构调整，中国建设银行股份有限公司吉林省分行已将个人

类贷款全部债权及担保权利一并转移给中国建设银行股份有限公司
长春人民广场支行，由其承接并管理。中国建设银行股份有限公司
长春人民广场支行有权行使中国建设银行股份有限公司吉林省分行
原作为债权人、担保权人的各项权利及义务。

特此公告。
中国建设银行股份有限公司吉林省分行

中国建设银行股份有限公司长春人民广场支行
2022年6月30日

诉讼主体变更和债权转让声明
2003年9月30日，四平市住房公积金管理中心与中国建设银行

股份有限公司四平分行签订《个人住房公积金贷款委托协议书》。
2005年5月至6月，四平市住房公积金中心公主岭市管理部依据《贷
款委托协议书》委托中国建设银行股份有限公司公主岭支行向卢哲
等57人发放住房公积金贷款250万元，吉林省恒辉集团有限公司提
供抵押物承担保证责任，抵押物为位于102国道998公里处建筑面积
3490.55平方米的厂房（权属证号0043829号）。后贷款人未能完全
履行还款义务，有51人未按期偿还贷款本息。为主张合法债权，中
国建设银行股份有限公司公主岭支行起诉至公主岭市人民法院，公
主岭市人民法院下达判决书，判决上述51人承担给付义务及恒辉集
团对债务承担连带给付责任。2008年10月建行公主岭支行向公主
岭市人民法院申请执行。截至目前，上述债务人及吉林省恒辉集团
有限公司仍未履行偿还义务。

2020年，由于行政区划变更，四平市住房公积金管理中心公主岭
市管理部划归长春市住房公积金管理中心，更名为长春市住房公积
金管理中心公主岭分理处，上述债权的实际债权人应为长春市住房
公积金管理中心。

2021年12月9日中国建设银行股份有限公司公主岭支行将以上
公主岭市人民法院51份判决确定的债权和诉讼主体变更给长春市
住房公积金管理中心，该债权下的抵押权随债权的变更一并变更给
长春市住房公积金管理中心，长春市住房管理中心同意恢复诉讼主
体资格并接受债权和抵押权，特此公告。

中国建设银行股份有限公司公主岭支行
2022年6月30日

本行第二届董事会第二十次会议决定召开2021年度股东大会。
现将有关事项通知如下：

一、会议基本情况：
会议时间：2022年7月22日（星期五）上午9:30。
会议地点：本行四楼大会议室（长春市东南湖大路2199号）。
会议召集人：本行董事会。
会议表决方式：现场记名方式投票表决。
二、会议审议事项：
1.《长春发展农村商业银行股份有限公司2021年度报告》
2.《关于长春发展农村商业银行股份有限公司持有宁江联社股本

金转为松原农村商业银行股份有限公司股本金的议题》
3.《关于长春发展农村商业银行股份有限公司2021年度利润分配

方案的议题》
4.《长春发展农村商业银行股份有限公司关于2021年主要股东评

估报告的议题》
5.《长春发展农村商业银行股份有限公司关于2021年董事会工作

报告的议题》
6.《长春发展农村商业银行股份有限公司关于2021年度财务决算

报告的议题》
7.《长春发展农村商业银行股份有限公司关于2022年度财务预算

方案的议题》
8.《长春发展农村商业银行股份有限公司关于2022年度经营计划

的议题》

9.《关于制定〈长春发展农村商业银行股份有限公司薪酬管理办
法（试行）〉的议题》

10.《长春发展农村商业银行股份有限公司2021年度监事会工作
报告》

11.《长春发展农村商业银行股份有限公司监事会对董事会及董
事2021年度履职监督评价报告》

12.《长春发展农村商业银行股份有限公司监事会自评及对监事
2021年度履职监督评价报告》

13.《长春发展农村商业银行股份有限公司监事会对高级管理层
及其成员2021年度履职评价报告》

三、会议出席对象：
1. 截至2022年6月30日在本行登记在册的股东。因故不能出席

会议的股东，可委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必
是本行股东；

2. 本行现任董事、监事、高级管理人员可以列席。
四、会议登记方法：
法人股股东需持公司证明、法人授权委托书及出席人身份证办理

登记；
自然人股股东需持本人身份证、股金卡办理登记；委托代理人需

持本人身份证、授权委托书和委托人身份证、股金卡进行登记。
联系人：梁家源。联系电话：0431-89567818。

长春发展农村商业银行股份有限公司
2022年7月1日

长春发展农村商业银行股份有限公司关于召开2021年度股东大会的通知

吉林省粮食经济学会（以下简称学会），
经第七届学会会员大会审议同意，并报主管
部门批准，履行法定程序注销。学会于2018
年2月起停止了一切工作，进入清算阶段。现
正式成立学会清算组，依法履行注销手续。
请学会债权人于本公告发布之日起45日内向
学会清算组申报债权，办理相关手续。

学会清算组地址：长春市临河街7272号
联系人：王文琴
联 系 电 话 ： 0431- 88519879

13331770388
吉林省粮食经济学会清算组

2022年6月29日

注销清算公告

党员是党的肌体的细胞，是实现民族复

兴的先锋战士。

党的十九大以来，以习近平同志为核心

的党中央高度重视加强党员队伍建设工作。

各级党组织坚持把政治标准放在首位，不断

发展壮大党员队伍，持续加强党员教育管理，

为实现中华民族伟大复兴的中国梦锻造更加

强大的先锋力量。

源源不断为党的肌体补充新鲜血液

中央组织部最新党内统计数据显示，截

至2021年12月31日，中国共产党党员总数

为9671.2万名。

马克思主义政党的力量和作用，既取决

于党员数量，更取决于党员质量。

各地区各部门各单位按照控制总量、优

化结构、提高质量、发挥作用的总要求，突出

政治标准，严格程序，严肃纪律，保证新发展

党员质量。

保持适度规模——

“我志愿加入中国共产党，拥护党的纲

领，遵守党的章程……”

2021年6月22日，中组部组织来自各行各

业的1000余名新党员代表，在新落成开放的中

国共产党历史展览馆举行入党宣誓活动。

同日，上海、陕西等省市，湖南湘西十八

洞村、湖北武汉金银潭医院等基层单位，也在

百年党史上具有重大象征意义或重要代表性

的地点进行新党员代表入党宣誓。

新鲜血液不断加入，使党焕发出新的生

机与活力。

建党百年之际，为顺应各方面先进分子

踊跃申请入党的强烈愿望，2021年新发展党

员438.3万名，比上年增加195.6万名。在党

的强大感召下，入党申请人、入党积极分子群

体进一步壮大，截至 2021 年底，分别达到

2062.5万名、1009.1万名。

坚持发展党员总量调控，从实际出发对

发展党员年度计划进行适当调整，使党员数

量年均增长保持在适当速度、党员队伍保持

适度规模。一批又一批新生力量融入到党内

来，展现出党的事业兴旺发达、欣欣向荣的蓬

勃气象。

调整优化结构——

“要成为一名合格党员，就得在这种关键

时候冲在前面、服务群众。”在清华大学马克

思主义学院2021级博士2班党支部开展的主

题党日活动中，入党积极分子、博士生郭军炜

结合自己参加核酸检测志愿工作的经历，与

大家分享感受体会。

根据郭军炜的一贯表现，经支部党员大

会讨论，一致同意吸收他为预备党员。

近年来，各地加大在本科生和研究生特

别是“双一流”建设高校学生中发展党员力

度，着力做好民族院校、民办高校发展党员工

作，越来越多的青年学生向党组织靠拢。

“百年大党为什么能？一条最根本的经

验，就是培养一代又一代红色事业所需要的

接班人。这是我们党保持先进性、纯洁性的

具体体现，是我们党永葆青春的秘诀。”中央

党校（国家行政学院）马克思主义学院党总支

副书记、研究员薛伟江说。

着眼党和国家事业长远发展，不断吸引

优秀人才凝聚在党的周围。

中组部通过计划倾斜、专项推动、情况调

度等方式，指导督促各级党组织做好从产业

工人、青年农民、高知识群体和在非公有制经

济组织、社会组织中发展党员工作，持续加大

重点群体和薄弱领域发展党员力度。

及时把科学家、哲学社会科学学术骨干、

艺术家、工程师、高新技术产业创业人员中的

先进分子吸收入党；

做好在优秀农民工、劳务派遣工中发展

党员工作；

推动解决少数村具备发展党员条件但长期

不发展党员、国有企业党员空白班组等问题；

……

近年来，党员队伍中来自生产、工作和科

研一线的人数不断增多，大专及以上学历党

员数量大幅增长，少数民族党员比例不断增

加，分布更加合理，覆盖更加广泛。

提高发展质量——

凡是未经政治审查或政治审查不合格

的，一律不得发展入党；由县（市、区）委组织

部对拟发展入党的乡镇（街道）干部、村（社

区）“两委”负责人近亲属进行备案审查，坚决

防止农村基层干部近亲属降低标准发展入党

或优先照顾发展入党……湖南规范发展党员

工作，严把党员队伍“入口关”。

将从严要求落实到发展党员全过程各环

节，确保新发展党员政治合格、素质过硬。

强化基层党组织发展党员严格履行程

序、严格质量把关的责任意识、纪律意识；加

强基层党务工作者队伍建设，在乡镇党委换

届中选优配强组织委员，为提高农村发展党

员质量提供重要保证……

“在火线宣誓入党，可能是我这一辈子最

浓墨重彩的一刻！”

疫情来袭，湖北快递小哥汪勇主动站出

来，成为医护人员后勤保障的“大管家”。抗

疫期间，他光荣成为一名预备党员。

把在抗疫一线发展党员作为打赢疫情防

控阻击战的一项重要工作来抓，坚持标准、保

证质量，及时把抗疫表现突出、一贯表现好、

符合党员条件的先进分子吸收到党内来，2.5

万多名优秀分子在火线上宣誓入党。

“党员队伍规模的发展壮大，是党和人

民事业发展壮大的一个缩影。”薛伟江认为，

这说明党的感召力、凝聚力和影响力更加彰

显，党的先进性在人民群众中得到更广泛确

认，广大党员的神圣感、自豪感、使命感进一

步增强。

持续强化新时代党的创新理论武装

山东威海，不足4平方公里的刘公岛，因

甲午战争留下屈辱印记，成为中华民族的警

醒之岛。

2021年5月，来自山东威海市直机关的

青年党员们在这里上了一堂生动的党课。党

课以“历史和人民为什么选择了中国共产党”

为主题，深刻回顾了党成立的历史背景和奋

斗历程，激励党员铭记历史，以理想之光点亮

奋进之路。

欲事立，须是心立。加强思想教育和理

论武装，是党内政治生活的首要任务，是保证

全党步调一致的前提。

党的十九大以来，各级党组织坚持把党

的创新理论武装作为首要政治任务，推动学

习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

走深走实走心，使全党在政治上、思想上、行

动上保持高度团结统一。

深入开展党内集中学习教育——

黑龙江、江苏、山东联合打造“初心学

堂”第二季，开展听音频、读原著、谈感悟

专题学习教育；安徽开展“百部作品献礼

建党百年”“学党史，庆百年”网上学习竞

答活动……

聚焦学习习近平新时代中国特色社会

主义思想，各级党组织通过中心组学习、举

办读书班、集中研讨，组织党员、干部读原著

学原文悟原理，把学习百年党史与感悟思想

伟力结合起来，深刻领悟“两个确立”的决定

性意义，不断提高马克思主义理论水平和运

用能力。

从“不忘初心、牢记使命”主题教育到党

史学习教育，广大党员经历思想淬炼、灵魂洗

礼，强化宗旨意识、为民情怀，把学习成果转

化为为群众办实事、解难题的具体行动，激发

干事创业的强劲动力。

扎实推进党员教育培训——

党员教育培训是党的建设基础性经常性

工作。

中组部落实全国党员教育培训工作规

划，把学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想作为必修课，分年度作出安排，分期

分批组织实施，推动教育培训向重点难点群

体覆盖、向基层一线倾斜。

每年举办全国党员教育培训示范班，直

接帮助培训1万多名边疆民族地区和革命老

区村党组织书记，指导各地形成省级示范培

训、市级重点培训、县级普遍培训、基层党委

兜底培训模式；

每两年分别举办一届全国党员教育电视

片观摩交流活动和全国党员教育培训教材展

示交流活动，评选推出优质党员教育电视片

772部、教材151种247册，组织编写基层党

组织书记培训教材，摄制《功勋闪耀》《美村三

十六法》等电视片，推动资源共建共享；

连续三年部署开展“党课开讲啦”活动，

联合中央广电总台制播三期《党课开讲啦》节

目，生动诠释党的光辉历程、党的伟大成就、

伟大建党精神，推动新时代党的创新理论飞

入寻常百姓家；

办好用好“共产党员”教育平台，建好管

好覆盖全国乡村的近70万个远程教育终端

站点，形成党员教育平台矩阵，党员教育思想

引领力、理论传播力、社会影响力不断增强；

……

以坚定信仰、增强党性、提高素质为重

点，新时代党员教育培训工作质量持续提高、

体系日臻健全、效果更加显著。

充分发挥党支部教育党员的学校作

用——

“周末开会的时候大家一起学习党史，保

证‘三会一课’质量。党支部还通过微信群指

导我们学习理论文章。”在广州番禺区，江西

大余县流动党员番禺党支部书记温盛平表

示，在这个支部里，没有党员因为离乡务工放

松学习。

各级党组织强化督促指导，广大党支部立

足实际，充分发挥直接教育党员的作用，一个

个党支部正在成为教育党员的一所所学校：

北京围绕学习贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想，在党员教育平台开设党支

部月度学习专栏；吉林在“新时代e支部”等

平台开设“习近平在吉林考察”“牢记嘱托再

出发 吉林奋进新时代”主题专栏；新疆生产

建设兵团开办“党课开讲啦”电视专栏，开展

形式多样的送党课等活动……

党支部落实党课制度，运用信息化手段，

深化理论学习，推动凝心铸魂，广大党员筑牢

信仰之基、补足精神之钙、把稳思想之舵。

中央党校（国家行政学院）党的建设教研

部副主任刘宝东认为，新时代党员教育工作

紧密结合党的理论创新，用新时代党课讲好

新时代思想，产生潜移默化、入脑入心的效

果，引导广大党员不断提升政治判断力、政治

领悟力、政治执行力，更好统一思想、坚定信

心、提升干劲。

引导激励广大党员勇担当善作为

习近平总书记多次强调，“党内生活松一

寸，党员队伍就散一尺。党员干部只有在严

格的党内生活中反复锻炼，才能坚强党性、百

炼成钢。”

党的十九大以来，各级党组织从基本工

作、基本制度、基础环节抓起，着力把全面从

严治党要求落实到每个支部、每名党员，不断

增强党员管理针对性和有效性。

“我就提一点，作为乡村振兴示范村，

民俗一条街上杂草丛生，白色垃圾多，花坛

景观参差不齐，每天来的几百名外地游客

看了怎么想？”这是在一个村党支部专题组

织生活会上，一名党员对支部书记的批评

意见。

高质量的组织生活会，如同一次提升政

治免疫力的“党性检修”。广大党员干部拿起

批评和自我批评锐利武器，不断进行自我净

化、自我完善、自我革新、自我提高。

强化组织生活会、谈心谈话等制度功效，

结合党员民主评议，稳妥有序进行不合格党

员组织处置；集中整治流动人才党员管理等

问题，建成全国党员信息库……

从严格党的组织生活，到加强薄弱环节

和重点群体党员管理，各级党组织认真贯彻

党员教育管理工作条例，锤炼党性、激发活力

的熔炉越烧越旺，党员管理更加规范有序、精

准有效。

严管与厚爱结合，激励和约束并重。

首次评选颁授党内最高荣誉“七一勋

章”，首次颁发“光荣在党50年”纪念章，开

展全国“两优一先”评选表彰，启动全国“人

民满意的公务员”和“人民满意的公务员集

体”评选表彰……一系列功勋荣誉表彰活

动，充分发挥先进典型激励感召、示范引领

作用。

部署开展“学习身边榜样”活动，每年制播

一期《榜样》专题节目，在中央电视台黄金时段

播出，引导广大党员对标先进、见贤思齐。

党的十九大以来，共划拨中管党费

95590万元，用于元旦春节期间开展走访慰

问生活困难党员、老党员、老干部活动；建党

百年之际，共划拨中管党费6930.8万元，用

于向老党员发放一次性生活补助……抓好

《中国共产党党内关怀帮扶办法》实施，给予

党员及时、温暖、有效的关心和帮助。

政治上激励、工作上支持、待遇上保障、心

理上关怀，使广大党员和基层干部既有义务、

有责任、有奉献，又有权利、有温暖、有荣誉。

“一系列党内关怀激励举措，涵养党员干

部队伍一池活水。”中国社会科学院马克思主

义研究院副院长林建华认为，严管与厚爱相

辅相成、相得益彰，共同锻造忠诚、干净、担当

的中坚力量。

事业呼唤先锋，时代锻造先锋。

在脱贫攻坚主战场，广大党员以热血赴

使命、以行动践诺言，呕心沥血、任劳任怨；

在抗击新冠肺炎疫情斗争中，“我是党员

我先上”成为疫情防控一线最强音；

在河北张家口冬奥赛区，处处能听到“冬

奥有我、请党放心”的铿锵誓言；

在广大城乡基层治理实践中，党员努力当

好每户村（居）民的矛盾调解员、致富帮带员；

……

哪里最需要、哪里最艰苦、哪里最危

险，哪里就有党员拼搏战斗的身影，鲜红党

旗始终在重大斗争主阵地和基层一线高高

飘扬。

奋斗新时代、奋进新征程。在以习近平

同志为核心的党中央坚强领导下，各级党组

织持之以恒加强党员队伍建设，永葆党的先

进性和纯洁性，9600多万名党员踔厉奋发、

勇毅笃行，以优异成绩迎接党的二十大胜利

召开。 （新华社北京6月30日电）

锻 造 新 时 代 先 锋 队 伍
——党的十九大以来发展党员和党员教育管理工作综述

新华社记者 丁小溪 范思翔

（上接第一版）

过去五年，是吉林振兴发展克难奋进、攻坚突破、积厚成
势、各项事业发生历史性新变化的五年，也是全省统一战线和
多党合作事业实现蓬勃发展的五年。五年来，民建吉林省委
会始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，
继承弘扬民建爱国革命优良传统，认真履行中国特色社会主
义参政党职能，与中共吉林省委精诚团结、通力合作，为推动
吉林振兴发展做了大量工作。始终坚持把政治建会摆在突出
位置，深入开展“不忘合作初心，继续携手前进”主题教育活
动，扎实开展中共党史学习教育，成功召开纪念中国民主建国
会成立75周年暨民建吉林省委会成立40周年大会，多党合作
共同思想政治基础更加牢固。始终坚持以服务振兴发展为己
任，围绕制定“十四五”规划、发展壮大实体经济、粮食安全和
农业现代化、职业教育发展等重大问题，高质量参政建言，为
中共吉林省委科学决策提供了重要参考。始终坚持以服务民
生为履职重点，圆满完成脱贫攻坚包保任务，依托中华思源工
程基金会，积极开展抗灾救灾、送医送药、捐资助学、扶危济困
等活动，特别是在这轮抗击新冠肺炎疫情大战大考中，坚定同
中共吉林省委并肩战斗、共克时艰，组织动员广大会员尽锐出
战、同心抗疫，集中彰显了中国特色社会主义参政党的责任担
当。谨向民建吉林省委会和全省民建会员致以崇高的敬意！

刚刚胜利闭幕的中国共产党吉林省第十二次代表大会，
是在“两个一百年”奋斗目标历史交汇的关键节点、进入全面
建设社会主义现代化国家新征程的关键时刻、加快新时代吉
林全面振兴全方位振兴的关键阶段，召开的一次重要会议。
大会高举中国特色社会主义伟大旗帜，忠实践行习近平总书
记视察吉林重要讲话重要指示精神，全面回顾了过去五年吉
林各项事业发生的历史性新变化，深入总结了工作中获得的
重要启示，明确提出了今后五年工作的总体要求和“六个显著
跃升”奋斗目标，描绘了加快新时代吉林全面振兴全方位振兴
宏伟蓝图。落实好大会精神，实现大会确定的目标任务，必须
团结一切可以团结的力量，调动一切可以调动的积极因素，最
大限度凝聚起包括各民主党派成员在内的全省各族人民的智
慧和力量。希望民建吉林省委会始终坚持正确政治方向，牢
记习近平总书记殷殷嘱托，紧紧围绕中国共产党吉林省第十
二次代表大会作出的决策部署，充分发挥自身优势，广泛凝聚
全省民建会员的智慧和力量，深入调查研究、积极建言献策、
深化社会服务，努力为吉林振兴发展作出更大贡献。

这次召开的民建吉林省第十次代表大会，将认真学习
贯彻中共吉林省第十二次代表大会精神，总结工作成绩和
经验，明确今后一个时期的主要任务，选举产生新一届领导
机构，这对于民建吉林省委会顺利实现新老交替、进一步深
化政治交接，更好地履行职能、加强自身建设，具有十分重
要的意义。中共吉林省委相信新一届民建吉林省委会一定
能够弘扬民建老一辈光荣传统，团结带领广大会员坚持中
国共产党的领导，坚定不移走中国特色社会主义政治发展
道路，深刻领会“两个确立”的决定性意义，增强“四个意
识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，不断提高政治把握
能力、参政议政能力、组织领导能力、合作共事能力、解决自
身问题能力，与中共吉林省委一道，共同把吉林振兴发展的
各项事业不断推向前进。

中共吉林省委将继续秉持“长期共存、互相监督、肝胆相
照、荣辱与共”方针，不断巩固和发展最广泛的爱国统一战线，
加强与民建在内的各民主党派的团结合作，积极为民主党派
履行职能、发挥作用创造更好条件，进一步开创吉林统一战线
和中国共产党领导的多党合作事业新局面。

各位代表、同志们，同舟共济创伟业，肝胆相照谱新篇。
让我们更加紧密地团结在以习近平同志为核心的中共中央周
围，高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以习近平新时代中
国特色社会主义思想为指导，坚决扛起“新担当、新突破、新作
为”重大职责使命，同心同德、携手并进，画出最大最美同心
圆，为建设社会主义现代化新吉林不懈奋斗！以优异成绩迎
接党的二十大胜利召开！

祝中国民主建国会吉林省第十次代表大会圆满成功！
中国共产党吉林省委员会

2022年6月29日

（上接第一版）
随后，习近平同在港两院院士、科研人

员、青年创科企业代表等亲切交谈。他强

调，国家高度重视科技创新工作，深入实施

创新驱动发展战略。国家已将支持香港建

设国际创科中心纳入“十四五”规划，对香

港有很高的期望。希望香港发挥自身优

势，汇聚全球创新资源，与粤港澳大湾区内

地城市珠联璧合，强化产学研创新协同，着

力建设全球科技创新高地。香港科技工作

者是我国实施创新驱动发展战略、建设创

新型国家的一支重要力量。希望大家继续

弘扬爱国爱港传统，坚定创新自信，瞄准世

界科技前沿，积极对接国家重大战略需求，

着力攻克关键核心技术，为把我国建设成

为世界科技强国作出贡献。

习近平指出，青年人是全社会最富有

活力、最具有创造性的群体，也是推动创科

发展的生力军。要为青年铺路搭桥，提供

更大发展空间，支持青年在创新创业的奋

斗人生中出彩圆梦。

丁薛祥、许其亮、沈跃跃、王毅、夏宝龙

参加活动。

同日下午，习近平主席夫人彭丽媛来到位

于香港西九文化区的戏曲中心，了解文化区基

本情况和发展历程，走进茶馆剧场、排练厅，观

看粤剧折子戏彩排和香港天籁敦煌乐团排练，

称赞表演很精彩，展现了中华文化的魅力。

在中心二楼大堂，青年义工正在制作

传统纸艺等文创产品。彭丽媛同大家亲切

交谈并参与制作，勉励香港年轻一代深入

了解和传承弘扬中华优秀传统文化。

据新华社北京6月30日电（姜琳 徐皓冰）人力资源和社

会保障部30日发布的数据显示，各地人社部门全力落实扎实

稳住经济的一揽子政策措施，推动失业保险稳岗返还提速增

效。1至5月，全国已向273万户企业发放稳岗返还129亿元，

惠及职工5189万人，中小微企业受益明显。

失业保险稳岗返还是预防失业的一项重要举措，通过对

不裁员少裁员企业返还一定比例的失业保险费，激励企业承

担稳定就业岗位的社会责任。

为进一步稳经济、稳就业、惠民生，5月31日发布的《关于

扩大阶段性缓缴社会保险费政策实施范围等问题的通知》，要

求在前期将中小微企业稳岗返还比例由60％提至90％的基

础上，再将大型企业返还比例由30％提高至50％。同时全面

推行“免申即享”经办新模式，通过大数据比对精准识别符合

条件企业，将稳岗资金直接发放至对公账户。对没有对公账

户的小微企业，拨付至当地税务部门提供的该企业缴纳社保

费的账户。

“受益企业普遍将稳岗资金用于缴纳社保费、开展转岗培

训、发放生活补助等，对冲了用工成本，缓解了经营压力，稳定

了职工队伍。”人社部失业保险司副司长刘鹏说。

前五个月失业保险稳岗返还已发放129亿元